
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Näringsdepartementet 
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Ändamålsenlig organisation - Om ledningsformen för Nämnden för 
statligt stöd till trossamfund (Ku2015/02717/D) 

Svenska kyrkan delar Statskontorets bedömning och förslag att Nämnden för statligt stöd till 

trossamfund (SST) omvandlas till en enrådighetsmyndighet med ett utökat expertansvar, under 

förutsättning att Svenska kyrkan ges möjlighet att upprätthålla en nära dialog och samverkan med 

regeringen och dess departement i frågor som särskilt berör vårt ansvarsområde och vår verksamhet.  

 

Svenska kyrkan delar Statskontorets bedömning och förslag att den föreslagna myndigheten ska ledas 

av en generaldirektör och att ett särskilt beslutsorgan med representanter från trossamfunden inrättas i 

myndigheten, samt att detta organ ska besluta om statsbidrag till de trossamfund som är berättigade till 

detta. 

 

Vi vill framhålla att Svenska kyrkan, som är Sveriges största trossamfund, inte är representerad i den 

nuvarande Nämnden för statligt stöd till trossamfund, eftersom vi inte erhåller statsbidrag. Däremot 

erhåller Evangeliska Fosterlandsstiftelsen, som är en självständig organisation inom Svenska kyrkan, 

ett organisationsbidrag från SST. Svenska kyrkan kommer inte enligt det föreliggande förslaget att 

vara representerad i enrådighetsmyndigheten. Detta behöver inte utgöra ett problem, förutsatt att 

regeringens kontakter med trossamfunden inte begränsas till den nya myndigheten.  

 

Svenska kyrkan vill också framhålla att den föreslagna myndigheten inte kan företräda de enskilda 

trossamfunden i Sverige. Trossamfunden kan endast företrädas av dem själva eller av de samverkans-

organ i vilka de är medlemmar, till exempel Sveriges kristna råd och Sveriges interreligiösa råd.  

Den kyrka-statreform som genomfördes år 2000 innebar att Svenska kyrkans relationer till statens 

förändrades. Svenska kyrkan har dock fortfarande uppdrag som staten anförtrott oss och som rör hela 

landets befolkning (begravningsverksamheten och vården av de kyrkliga kulturminnena). Svenska 

kyrkans bedriver en rikstäckande och bred verksamhet som täcker allt från gudstjänstfirande till 

krishantering, internationellt bistånd, arbete med flyktingar, kultur, undervisning och socialt arbete för 

människor i utsatta situationer. Trossamfundet Svenska kyrkan är också del av en världsvid 

gemenskap av kyrkor och har ett stort nätverk bland många kyrkoledare. Svenska kyrkan bedriver 

även ett religionsdialogarbete.  

 

I en tid då religionens synlighet ökar och behovet av kunskap om trossamfunden och deras roller i 

samhället uppmärksammas alltmer välkomnar vi att myndigheten får en tydligare expertfunktion. Vi 

menar att Svenska kyrkan har viktiga bidrag att ge och förutsätter att Svenska kyrkans kompetens, 

erfarenhet och nätverk tas tillvara i den föreslagna myndighetens verksamhet. Detta kan säkerställas 

antingen genom att det anges i den nya myndighetens uppdragsbeskrivning eller att det tydliggörs i 

instruktionen för myndigheten.   
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Uppsala den 21 april 2016 

 

På kyrkostyrelsens vägnar 

 

Antje Jackelén 

Ärkebiskop, ordförande 

  

 

 

Erika Brundin 

Planerings- och utvecklingschef 
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